



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa  
im. Stanisława Staszica w Pile

Piła, dnia 20 stycznia 2016 r.

Rektor  
prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski

Pan  
Stanisław Pilarczyk  
Prezes Sądu Okręgowego w Kaliszu

*Szanowny Panie Prezesie*

Zwracam się z uprzejmą prośbą o pomoc w przeprowadzeniu badań nt. kompetencji społecznych wśród mediatorów zajmujących się sprawami cywilnymi, współpracującymi z sądem kierowanym przez Pana Prezesa. Proszę o zachęcenie mediatorów zarejestrowanych w Sądzie do wypełnienia załączonej ankiety. Wyniki i wnioski z badań wykorzystane zostaną do opracowania rozprawy doktorskiej nt. *Analiza potrzeb edukacyjnych mediatorów w obszarze kompetencji społecznych*, której autorem jest mgr Joanna Kryza pracownik Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile. Praca jest częścią szerszego projektu mającego na celu zdiagnozowanie kompetencji mediatorów w Polsce na tle państw środkowoeuropejskich. Projekt jest realizowany przez uczelnię którą kieruję i Uniwersytet Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy (Republika Słowacka).

Obserwując ogromny wzrost znaczenia i popularności mediacji jako alternatywnego sposobu rozwiązywania sporów, jestem przekonany, że temat dysertacji oraz wnioski z badań przeprowadzonych wśród grupy do której są adresowane, pozwolą na nowe spojrzenie na kierunek rozwoju kompetencji społecznych, tak pożądanym w tym zawodzie. Pomoc i osobiste zaangażowanie się Pana Prezesa z pewnością wpłynie na uzyskanie większej ilości zwrotów ankiet, co z kolei przeloży się na rzetelność wyników badania.

Głównym założeniem badawczym i celem pracy doktorantki jest sporządzenie opisu systematyzującego, syntetyzującego i eksplikującego indywidualne uwarunkowania kompetencji społecznych mediatorów, a także prezentacja nowego modelu edukacyjnego gwarantującego podniesienie poziomu kompetencji społecznych mediatorów.

Ankieta w wersji elektronicznej dostępna jest pod adresem [www.mediator.pwsz.pila.pl](http://www.mediator.pwsz.pila.pl). Powyższe pismo kieruję do Państwa w wersji tradycyjnej oraz drogą elektroniczną.

Głęboko licząc na pomoc w realizacji tego ważnego projektu pozostaję z wyrazami szacunku.